
 
Základní škola a Mateřská škola

Karolinka

Č.j.: ZŠ/MŠ 101/2020

   

Výroční zpráva o činnosti základní školy 
za školní rok 2019 - 2020

V letošním školním roce  se  uskutečnila modernizace  vybavení  a  rekonstrukce  učebny školních  dílen.  V rámci
projektu bylo nakoupeno vybavení  celkem pro 15 žákovských míst.  Projekt  byl podpořený ze Zlínského kraje
podprogramu PODPORA VYBAVENÍ DÍLEN V ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH MaS05-19. Celková výše dotace byla
134 000 Kč.

Zpracoval:  Mgr. Petr Šrámek
          ředitel školy



- 2 -

Charakteristika školského zařízení

• Základní škola a Mateřská škola Karolinka, Kobylská 250, 756 05 Karolinka. 
• Město Karolinka, Radniční náměstí 42, 756 05 Karolinka.
• Právní forma školy – příspěvková organizace od 1. 1. 1995, IČO : 60 99 04 31
• Ředitel školy: od 1.6.2006 Mgr. Petr Šrámek, od 1.8.2020 Mgr. Milan Minarčík
• Zástupce ředitele: od 1.8.2016 Mgr. Milan Minarčík, od 1.8.2020 Mgr. Martina Bierská
• Kontakt na zařízení - tel.: 571 450 715, tel/fax: 571 450 760, e-mail: zskarolinka@vs.inext.cz   
• Jména pracovníků pro informace: Eva Zbránková, Marie Pekařová 
• Datum zařazení do sítě: 22. 3. 1996 

Poslední aktualizace v síti: 1. 10. 2016 
Identifikační číslo ředitelství v síti škol: 600 150 135 

• Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity:
Základní škola – 346 žáků
Mateřská škola – 72 dětí
Školní družina – 50 žáků
Školní jídelna základní školy – 1000 jídel

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2019/2020 : 

Počet tříd
Počet žáků

Průměrný počet
žáků na třídu

1. stupeň 5 124 24,80
2. stupeň 4 92 23,00
Mateřská škola 3 67 22,33
Školní družina 2 50 25
Školní jídelna xx 188 x

• Rada školy :

Rada školy byla jmenována usnesením Rady města Karolinka ze dne 27. 11. 2017.

Členové:  Mgr. Bohumila Václavíková         PhDr. Lenka Denkocy  (od 1.9.2019 Jaroslava Vojkůvková)
           Mgr. Anna Haasová                      Bc. Oldřich Škorňák
           Mgr. Karin Davídková         Pavel Horák

Vzdělávací programy školy

vzdělávací program
školní rok 2019/2020

v ročnících počet žáků
ŠVP pro základní vzdělávání
„Škola pro život“

1. – 9. 216

• Nabídka nepovinných předmětů.

Změna učebních plánů

Od 1. září 2019 se v 1. - 9. ročníku učilo podle vlastního školního vzdělávacího programu „Škola pro život“.

Nepovinné předměty: 1. – 9. ročník – Náboženství (3 skupiny)

Zájmové kroužky : Domácnost (6. - 7.tř.), Florbal (6.-9.tř. – 1 skupina), 
LEGO-MINDSTORMS (7. – 9.tř.)

Údaje o pracovnících základní školy

Zá� kládní� š�kolá á Máteř�šká�  š�kolá Kářolinká štřá�nká 2

mailto:zskarolinka@vs.inext.cz


- 3 -

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2019/2020 :

počet fyzických
osob

přepočtené
úvazky

Interní pracovníci 18 15,52
Externí pracovníci 1   0,14

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2019/2020:

Poř.
č.

Pracovní zařazení,
funkce

Úvazek 
v %

Kvalifikace, stupeň
vzdělání, obor,

aprobace
1. učitelka 100 VŠ, 1. st., logopedie
2. učitelka 100 VŠ, Rj-OV
3. učitelka 64 VŠ, Př-D
4. učitelka 100 VŠ, Rj - D
5. učitelka 100 VŠ, uč. 1. st.
6. učitelka 100 VŠ, uč. 1. st.
7. zástupce ředitele 100 VŠ, Ch - Inf
8. učitelka 100 VŠ, Čj-Ov
9. učitel 100 VŠ,uč.1.st. spec.ped.

10. učitelka 100 VŠ, uč.1. st.
11. učitel 100 VŠ, Tv - Z
12. ředitel 100 VŠ, M-Tv
13. učitel 14 VŠ, náboženství
14. vychovatelka 75 VOŠ, vychovatelství
15. učitel 100 VŠ, M-F
16. učitelka 14 Konzervatoř, Hv
17. učitelka 91 VŠ, Čj-Vv
18. vychovatelka

ŠD+AP
33+75 SŠ

Komentář k tabulkám doplňující výše uvedené údaje :  

Na škole pracovalo interně 18 pedagogických pracovníků  a externě 1 pedagogický pracovník. 
Ředitel školy –Mgr. Petr Šrámek, zástupce ředitele – Mgr. Milan Minarčík, výchovná poradkyně – Mgr. 
Alena Ondrušová, školní metodik prevence – Mgr. Ján Takács. Z 19 pedagogických pracovníků má 16 
vysokoškolské vzdělání (tj. 84,2 %).
Ve školní družině pracovali Lenka Šuláková a Hana Bělíčková, která pracovala ještě jako asistent pedagoga pro 
žáka 3. ročníku.
Externě byl vyučován nepovinný předmět římskokatolické náboženství farářem Dušanem Šimalou.
Věkové složení pedagogického sboru - průměrný věk pedagogických pracovníků je 54,23 roku. Tomu odpovídá
i délka praxe jednotlivých vyučujících. Sedm pedagogických pracovníků je v důchodovém věku.
V pedagogickém sboru působilo k 30.6.2020  12 žen a 7 mužů - 7 pedagogů  ze  Vsetína  (tj.  36,8 %),  
5 pedagogů je z Karolinky (tj. 26,3 %), 3 pedagogové z Velkých Karlovic (tj. 15,8%), 2 pedagogové z Nového
Hrozenkova (tj. 10,5%), 2 pedagogové z Huslenek (10,5  %). 

Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů :

v %
Požadovaný stupeň vzdělání : 100 
Aprobovanost výuky : 84,91

Požadovaný stupeň vzdělání má  18 pedagogických pracovníků. 
Hlavní předměty, naukové a většina výchovných předmětů je vyučována aprobovaně.

Zá� kládní� š�kolá á Máteř�šká�  š�kolá Kářolinká štřá�nká 3



- 4 -

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) :

Výčet studií, kurzů, seminářů apod., kterých se  pracovníci zúčastnili :

Název akce: Počet účastníků:

 1. Dítě s opožděným vývojem řeči 1  K. Davídková
 2. Zvyšování finanční gramotnosti 1   O. Cícha
 3. Reforma financování škol v roce 2020 2 P. Šrámek, Lenka Bambuchová
 4. Školení výchovných poradců 4 A. Ondrušová
 5. Práce se žákem se spec. vzděl. potřebami 1 A. Ondrušová

Vzdělávání ostatních pracovníků.

Vzdělávání ostatních pracovníků bude zaměřeno na oblast ekonomiky a účetnictví a oblast školního stravování.

Název akce: Počet účastníků:

 1. Činnost školních jídelen 1  R. Slintáková Děčková
 2. Účetnictví v roce 2020 1   E. Zbránková

Údaje o zařazování dětí a žáků

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2019/2020 :

Zapsaní do 1.třídy
2018/2019

Počet žádostí 
o odklad

Nastoupili do 
1. třídy 2019

Zapsaní do 1.
třídy 2019/2020

Počet žádostí 
o odklad

Nastoupili do 
1. třídy 2020

24 2 22 24 7 17

Výsledky výchovy a vzdělávání

Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2019/2020 :

Ročník
Počet žáků

celkem
Prospělo

s vyznamenáním
Prospělo Neprospělo

Průměrný
prospěch

1. 22 16 6 0 1,292
2. 22 18 4 0 1,253
3. 27 22 5 0 1,218
4. 26 18 8 0 1,303
5. 27 17 10 0 1,389
Celkem 1.stupeň 124 91 33 0 1,291
6. 29 19 10 0 1,438
7. 19 6 12 1 1,579
8. 20 10 10 0 1,563
9. 24 11 13 0 1,669
Celkem 2. stupeň 92 46 45 1 1,562
Škola celkem 216 137 78 1 1,4265

Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2019/2020 :
       

Gymnázium + OA SOŠ
vč.konzervatoří8 leté 6 leté 4 leté

přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí Mat.ob. Učeb.ob.
- - - - 9 9 8 7

Zá� kládní� š�kolá á Máteř�šká�  š�kolá Kářolinká štřá�nká 4



- 5 -

Hodnocení  výsledků výchovného působení  

Pochvaly a ocenění.

Ve školním roce 2019 – 2020 bylo uděleno celkem 46 pochval  a  ocenění.  Většina pochval  byla  udělena
třídními učiteli – celkem 17. 

Pochvalu ředitele školy obdrželo 29 žáků.

Napomenutí a důtky. 

Během školního roku bylo 54 žákům uděleno napomenutí třídního učitele a 23 žákům důtka třídního učitele.
Důvodem těchto opatření k posílení kázně bylo většinou neplnění školních povinností a nekázeň. Po projednání
v pedagogické radě byla 9 žákům udělena důtka ředitele školy. Důvody pro udělení byly spojeny s nevhodným
chováním vůči spolužákům i vyučujícím, neomluvenými hodinami a opakovaným porušováním školního řádu.

Snížené stupně z chování ve školním roce 2019/2020

Počet % ze všech žáků školy
2 – uspokojivé 0 0,00
3 – neuspokojivé 0 0,00

Zameškané hodiny za školní rok 2019/2020

Počet Průměr na žáka 
omluvené 14052 65,05
neomluvené 9 0,04
celkem 14061 65,09

Zá� kládní� š�kolá á Máteř�šká�  š�kolá Kářolinká štřá�nká 5



- 6 -

Zá� kládní� š�kolá á Máteř�šká�  š�kolá Kářolinká štřá�nká 6



- 7 -

Zá� kládní� š�kolá á Máteř�šká�  š�kolá Kářolinká štřá�nká 7



- 8 -

Pozn.: po opravných zkouškách z AJ v srpnu 2020 je počet nedostatečných za 2. pololetí: 0

Zá� kládní� š�kolá á Máteř�šká�  š�kolá Kářolinká štřá�nká 8



- 9 -

Kariérové a výchovné  poradenství

Činnost  výchovného  poradce  v  oblasti  výchovného  poradenství byla  zaměřena  na  monitorování  a
intervenci  pro  žáky a  jejich  zákonné zástupce v případě výchovných,  vzdělávacích  i  jiných problémů
(návrhy na vyšetření v PPP nebo jiná odborná šetření). 

V oblasti kariérového poradenství byla činnost výchovného poradce zaměřena na akce týkající se:

1. Profesní  orientace  realizovala Střední  odborná škola Josefa  Sousedíka.  Pro žáky základních škol
připravili pracovní dílny – sedmáci si vyzkoušeli prakticky práci automechanika a  instalatéra, práce
elektrikáře a truhláře se nerealizovala v důsledku uzavření škol s nástupem  onemocnění COVID – 19.

  
2. Informační a poradenskou pomoc pro vycházející žáky a jejich zákonné zástupce (výběr vhodné

školy a učebního oboru, pomoc při přijímacím a odvolacím řízení) + návštěva vsetínského úřadu práce
(kam na školu a jak to bude dál…)

3. Evidence přihlášek a zpracování výsledků přijímacího řízení.

4. Zlepšení komunikace školy a rodiny (konzultační hodiny), prostřednictvím informačních schůzek,
nástěnek a webových stránek školy byly vycházejícím žákům a jejich zákonným zástupcům podávány
informace spojené s přijímacím řízením. 

I v letošním školním roce probíhala pro děti mateřské školy a 1. třídy logopedická prevence, která byla
zaměřena na průpravná cvičení (dechová, fonační, artikulační) a nápravu správné výslovnosti jednotlivých
hlásek. Reedukaci prováděla Mgr. Karin Davídková .

V tomto školním roce bylo na škole integrováno 9 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami na základní
škole,  čtyři   žáci  s IVP  a  pět    s PLPP.   Na  základě  závěrů  a  doporučení  Krajské  pedagogicko  -
psychologické poradny  Vsetín  byl těmto žákům vypracován individuálně vzdělávací plán, podle kterého
byli vzděláváni. 1 žákovi byl přidělen asistent pedagoga.

 Vzhledem k mimořádným opatřením proběhl zápis do 1. třídy bez osobní přítomnosti dětí. Na 
základě žádostí zákonných zástupců o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání ve školním roce 
2020/2021 bylo přijato 17 dětí:  13 chlapců a 4 dívky. Všem žádostem  bylo vyhověno. 7 zákonných 
zástupců dětí má podanou žádost o odklad povinné školní docházky.

Vyučující na I. stupni řeší přestupky dětí většinou domluvou, někdy je ovšem nutné pozvat do školy i
rodiče.

Na II. stupni se pohovory s žáky a jejich zákonnými zástupci týkaly neplnění školních povinností, slabého
prospěchu, nerespektování autority učitele, narušování výuky nevhodným chováním, používání vulgarismů
v hodinách či o přestávkách, ničení školního majetku, pozdních příchodů do hodin, záškoláctví a s tím
spojené neomluvené absence.  

Z analýzy projednávaných případů vyplývá, že došlo ke zhoršení kázeňského klimatu při výuce, jelikož
někteří žáci svým nevhodným chováním vůči spolužákům i učitelům narušují průběh vyučovací hodiny.
Často se stává, že nepřizpůsobiví žáci jsou vykázáni ze třídy. Dalším problémem, s kterým se při jednání se
zákonnými zástupci potýkáme, je nedůsledná a nejednotná rodinná výchova, mnohdy provázená snahou
rodičů přesunout odpovědnost za výchovu na školu. 

Ve školním roce 2019/2020 si podalo přihlášku na střední školy s maturitou 17 žáků a 7 žáků se vyučí.

Zá� kládní� š�kolá á Máteř�šká�  š�kolá Kářolinká štřá�nká 9



- 10 -

1. Antonín A. Střední škola technická a dopravní OV – Vítkovice, železničář
2. Jakub B. Střední škola Kostka VS, gymnázium
3. Ondřej B. Stř. škola informatiky a řemesel RpR, informační technologie
4. Richard K. Stř.šk. centrum odborné přípravy technické Uh. Brod – puškař
5. Lukáš K. Masarykovo gymnázium , SZdrŠ a VOŠ zdravotnická VS, gymnázium
6. Dominik M. SPŠ a OA Bruntál, dopravní prostředky
7. Daniel M. Stř. šk. informatiky, elektroniky a řemesel RpR, informační technologie
8. Jan O. Masarykovo gymnázium, SZdrŠ a VOŠ zdravotnická VS, gymnázium
9. Martin O. Stř. odborná škola J. Sousedíka VS, opravář zemědělských strojů
10.Martin      P. Střední škola Kostka VS, gymnázium
11.David P. Stř. odborná škola J. Sousedíka VS, obráběč kovů
12.David S. Integrovaná stř.šk. centrum odb. přípravy VM, mechanik elektronik
13.Josef V. Integr. Stř. šk centrum odb. přípravy VM, mechanik strojů a zařízení
14.David V. Stř. šk. informatiky, elektroniky a řemesel RpR., elektrikář slaboproud
15.Stanislav V. Stř. šk. informatiky, elektron. a řemesel RpR., informační technologie
16.Tomáš V. Stř. odborná škola J. Sousedíka VS, obráběč kovů
17. Václav Ž. Stř. šk. informatiky, elektroniky a řemesel RpR., elektrikář silnoproud
18.Andrea M. Stř. šk. zemědělská a přírodovědná RpR, ekologie a životní prostředí
19.Iveta M. Stř. šk. prof. Zdeňka Matějčka OV – Poruba, sociální činnost
20.Aneta P. Masarykovo gymnázium a SZdrŠ a VOŠ zdravotnická VS, gymnázium
21.Aneta P. Masarykovo gymn. a SZdrŠ a VOŠ zdravotnická VS, zdravotní sestra
22.Kristýna P. Masarykovo gymnázium, SZdrŠ a VOŠ zdravotnická VS, gymnázium
23.Ela Š. Masarykovo gymnázium , SZdrŠ a VOŠ zdravot. VS, zdravotní sestra
24.Valérie Z. Střední škola Kostka VS, pedagogické lyceum

Prevence sociálně patologických jevů

MPP – ve výuce, akce, projekty, kurzy, školení
Stěžejní úlohu při naplňování Minimálního preventivního programu mají především třídní učitelé. Třídní učitel
zná třídu natolik, aby byl schopen realizovat MPP cíleně.  Díky neustálému kontaktu s žáky má vytvořeny
výborné podmínky pro konkrétní preventivní práci, včasně zachytí projevy rizikových jevů. Snaží se vytvářet,
objasňovat a prosazovat takové vzorce chování, které jsou založeny na zásadách slušného chování, spolupráce a
tolerance.
  V každé třídě učitelé realizují během roku činnosti, které formují a prohlubují schopnosti spolupráce žáků ve
třídě  a  zlepšují  třídní  klima.  S  jednotlivými  tématy  se  žáci  setkávají  především  v  prvouce,  přírodovědě,
vlastivědě, dějepise, občanské výchově, informatice a tělesné výchově.
   Třídní učitelé mají možnost provádět dotazníkové šetření vztahů ve třídě. Do výuky jsou během školního roku
zařazovány přednášky a besedy, viz  Přehled preventivních aktivit pro šk. r. 2019 -2020. 

 Preventivní témata zakomponovaná ve výuce žáků 1. stupně     
Prvouka: zásady slušného chování ve škole i mimo školu, chování žáků ve vyučovací hodině a o přestávce,
vztahy v dětském kolektivu - každý člověk je jiný, základní zásady mezilidské komunikace, základní pracovní
návyky, péče o zdraví, správná výživa, rozdělení potravin, základní hygienické návyky, bezpečná cesta do školy
–  reflexní  oblečení,  pravidla  pro  chodce  a  pro  cyklisty,  dopravní  značky,  přechod  pro  chodce,  semafory,
bezpečná jízda na kole, důležitá telefonní čísla – 112, 150, 155, 158 
Vlastivěda, přírodověda, informatika:  péče o tělo, o zdraví, osobní hygiena – péče o zuby,  ochrana před
úrazy,  zásady první pomoci, zásady zdravé výživy – potravinová pyramida,  denní režim – sestavení denního
režimu, vymezení času pro učení, práci, sport, zábavu, odpočinek, nebezpečí návykových látek, osobní bezpečí -
nebezpečí při komunikaci s cizími osobami, bezpečné chování v silničním provozu, seznámení se zdravotními
riziky spojenými s užíváním PC, základní orientace v prostředí internetu.
Do výuky jsou během školního roku pravidelně zařazovány přednášky a besedy, viz Přehled preventivních
aktivit pro šk. r. 2019 -2020.     

Výstupy – po ukončení 1. stupně by žáci měli znát:   
 

 definovat rodinu, členy rodiny, rodinu jako zázemí a útočiště

 osvojit si základní sociální dovednosti, pracovní návyky 

Zá� kládní� š�kolá á Máteř�šká�  š�kolá Kářolinká štřá� nká 10



- 11 -

 osvojit si zásady slušného chování (ve škole i mimo školu)

 znát zásady zdravé výživy (dodržovat posloupnost jednotlivých jídel během dne, znát základní 
rozdělení potravin – maso, mléčné výrobky, ovoce, zelenina, pečivo, cukrovinky)

 osvojit si základní návyky péče o zdraví (osobní hygiena, vyhýbat se zakouřenému a znečištěnému 
prostředí, nedotýkat se neznámých věcí – injekční stříkačky, nebrat nic od cizích lidí, vyvarovat se 
setkání s cizími lidmi)

 popsat zdravý životní styl 

 sestavit svůj denní režim, umět si zorganizovat (s technickou pomocí rodičů) svůj volný čas – vymezit 
čas pro učení, práci, zábavu, sport a odpočinek  

 vysvětlit, jak působí aktivní pohyb na zdraví

 pojmenovat základní části lidského těla

 popsat různé druhy závislostí (alkohol, tabák, marihuana)

 vysvětlit nebezpečí různých závislostí

 znát jednoduché způsoby odmítání návykových látek

 znát zdravotní rizika spojená s užíváním PC 

 znát zásady bezpečného chování v silničním provozu v roli chodce a cyklisty (reflexní oblečení, 
základní dopravní značky, chování na přechodu pro chodce, semafory, bezpečná jízda na kole – přilba, 
v automobilu – bezpečnostní pásy, dětská autosedačka)

 umět užít důležitá telefonní čísla –  112 – jednotné telefonní číslo tísňového volání, 150 – hasiči, 155 – 
záchranná služba, 158 – policie

 popsat zdravotní rizika spojená s užíváním PC

 orientovat se v prostředí internetu – základní informace

Na 2. stupni se s tématy z oblasti prevence pracuje v rámci vzdělávacího procesu především v předmětech 
občanská výchova, přírodopis, chemie, informatika.
 Ve třídách se provádí dle potřeby sociometrická šetření. Učitelé při práci využívají forem aktivního sociálního
učení – skupinová práce, realizace projektů, obhajoba určitého názoru.  Do výuky jsou během školního roku
pravidelně zařazovány přednášky a besedy, viz Přehled preventivních aktivit pro šk. r. 2019 -2020.

Preventivní témata zakomponovaná ve výuce žáků 2.stupně 
Občanská  výuka,  chemie,  přírodopis,  informatika:  práva  a  povinnosti  žáků,  školní  řád,  důraz  na  jeho
dodržování, vhodná náplň volného času, zdravý životní styl, ochrana zdraví, rodina a její funkce pro zdravý
rozvoj  jedince,  osobní  bezpečí,  způsob chování  v  krizových situacích,  rizika zneužívání  návykových látek,
rizika ohrožující zdraví a jejich prevence, kulturní hodnoty, znalost kulturních institucí v rámci obce/regionu,
komunikace  mezi  lidmi,  mezilidské  vztahy,  solidarita  a  zásady  lidského  soužití,  respektování  pravidel,
společenského  chování,  řešení  konfliktů,  základní  orientace  v  zásadách  řešení  konfliktů,  dávání  přednosti
nenásilným způsobům řešení, přirozené a sociální rozdíly mezi lidmi, poznávat a hodnotit vlastní dovednosti,
životní cíle, péče o zdraví, civilizační choroby, zdravá výživa, prevence zneužívání návykových látek, tělesné,
duševní a sociální změny u závislého člověka, agresivita, šikana, různé formy násilí, lidská sexualita, krizová
centra,  poradny,  Linky důvěry,  finanční  gramotnost,  hospodaření  s  penězi,  Ústava ČR,  lidská práva,  práva
dítěte,  právní  řád  ČR,  orgány  právní  ochrany  občanů,  protiprávní  jednání,  trestní  postižitelnost,  evropská
integrace,  globální  problémy současnosti,  volba povolání,  prevence zneužívání  návykových látek,  bezpečně
v kyberprostoru

Výstupy – po ukončení 2. stupně by žáci měli znát: 
 • pojmenovat základní návykové látky
 • znát jejich účinky na lidský organismus
 • znát základní právní normy
 • vědět, kde jsou kontaktní místa pro danou problematiku
 • znát zásady první pomoci
 • zhodnotit svůj životní styl, zdravý způsob života
 • vhodně plánovat volnočasové aktivity
 • ovládat základy finanční gramotnosti
 • znát zásady slušného chování a komunikace mezi lidmi

Zá� kládní� š�kolá á Máteř�šká�  š�kolá Kářolinká štřá� nká 11



- 12 -

Přehled preventivních aktivit pro šk. r. 2019 -2020 

Název akce   Ročník  organizace
18.12. 2019, Jak mít pěkný vztah s rodiči? IV. R.Zajíčková, Etické dílny

18.12. 2019, Jak správně využívat IT a média? V. R.Zajíčková, Etické dílny

8.4. 2020, Jak se chránit v nebezpečných 
situacích?
Nerealizováno z důvodu COVID-19

II. R.Zajíčková, Etické dílny

8.4. 2020, Jak být v pohodě se sourozenci?
Nerealizováno z důvodu COVID-19 

III. R.Zajíčková, Etické dílny

15.4. 2020, Hrajeme si spolu.
Nerealizováno z důvodu COVID-19 

I. R.Zajíčková, Etické dílny

15.4. 2020, Buďme kamarádi.
Nerealizováno z důvodu COVID-19 

II. R.Zajíčková, Etické dílny

16.4. 2020, Jak se stát dobrým kamarádem? 
Nerealizováno z důvodu COVID-19 

III. R.Zajíčková, Etické dílny

16.4. 2020, Jak překonat starosti ve škole? 
Nerealizováno z důvodu COVID-19 

IV. R.Zajíčková, Etické dílny

6.5. 2020, Vztahy ve třídě
Nerealizováno z důvodu COVID-19 

VI. R.Palacký, ACET ČR

6.5. 2020, Závislost a naivita uživatelů internetu.
Nerealizováno z důvodu COVID-19 

VII. R.Palacký, ACET ČR 

13.5. 2020, Facebook a jeho pravá tvář 
Nerealizováno z důvodu COVID-19

VI. R.Palacký, ACET ČR 

13.5. 2020, Kyberšikana
Nerealizováno z důvodu COVID-19

VII. R.Palacký, ACET ČR 

27.5. 2020, Jak se máš? 
Nerealizováno 

I. R.Zajíčková, Etické dílny

27.5. 2020, Jak se stalo, že jsem tady?
Nerealizováno 

III. R.Zajíčková, Etické dílny

 
Nabídka nespecifických školních a mimoškolních aktivit (exkurze, soutěže, kulturní akce ve šk. r. 
2019/20)   

4. 9. Slavnostní zahájení školního roku
1. 10. Exkurze na ÚP ve Vsetíně, 9.tř.
11. 10. Slavnostní otevření moderních učeben
14. 10. Exkurze šesťáků na vsetínskou hvězdárnu
16. 10. Technický jarmark – žáci 8. – 9. třídy
29. 10. Návštěva burzy práce a přehlídky škol, 9.tř.
7. 11. Školní kolo pěvecké soutěže sedmihlásek 
8. 11. Pernštejni a Leonardo da Vinci – program věnovaný pětistému výročí úmrtí Leonarda da Vinci
12. 11. Praktická výuka žáků na SOŠ J. Sousedíka, vybraní žáci 7. a 8. tř.
19. 11. Beseda se spisovatelkou Lenkou Rožnovskou – 1.,2.,3. tř.
6. 12. Mikuláš na nás ani letos nezapomněl, žáci 9. tř.
12. 12. Návštěva filmových ateliérů Zlín, 7. tř.
6. 12. Mikuláš navštívil seniory na Ingstavu, žáci 7. tř. 
13. 12. Lazy Goat (Líná koza) – návštěva divadelního představení v DK Vsetín, 6. tř.
19. 12. Vánoční kutírna deváťáků ve 3. třídě
12. 12. Exkurze žáků 6. tř. v Pevnosti poznání v Olomouci
17. 12. Vánoční zpívání žáků ZŠ Karolinka v sále ZUŠ pod vedením paní uitelky Evy Šulákové
18. 12. Přání k Vánocům seniorům v Bzovém, 9.tř.
19. 12. Divadelní představení „O perníkové chaloupce“ + „O červené karkulce“ v nastudování žáků 5. třídy pro 

1.stupeň
19. 12. Beseda o Srí Lance – žáci 2. tupně
4.2. Praktická výuka na SOŠ J. Sousedíka, 7. tř.
18. 2. Školní kolo recitační soutěže 

   26. 2. Okrskové kolo recitační soutěže
- lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7. ročníku 

Zá� kládní� š�kolá á Máteř�šká�  š�kolá Kářolinká štřá� nká 12



- 13 -

- soutěže a olympiády v rámci jednotlivých předmětů 

- tematické exkurze a školní výlety

- spolupráce s Městskou knihovnou a knihovnicí Danielou Bártkovou, návštěva zajímavých besed, viz výše.

- Ovoce do škol 

Řešení přestupků 
 Dojde-li k porušení školního řádu ohledně držení, distribuce nebo užívání návykových látek v areálu školy,
bude to klasifikováno jako hrubý přestupek a budou vyvozeny patřičné sankce. Budou sledovány i další sociálně
patologické jevy – šikana, kyberšikana, vandalismus, … Při jejich zjištění budou navržena cílená opatření –
individuální pohovor se žákem, spolupráce s rodinou, doporučení  kontaktu s odborníky,  v případě nezájmu
rodičů uvědomení sociálního odboru/OSPOD/, Policie ČR.   

Další vzdělávání pedagogických pracovníků
Mgr. Alena Ondrušová 

- Školení výchovných poradců Vsetín

- 2x ročně metodické setkání na téma „Práce s žákem se spec. vzdělávacími potřebami“

Všichni pedagogičtí pracovníci
Mgr. Ondřej Cícha 
Zvyšování finanční gramotnosti, Zlín (říjen)

Spolupráce s     ostatními pedagogy ve škole  
Průběžně bylo kontrolováno dodržování stanovených pravidel uvedených ve školním řádu, případné  porušení
vedlo k nekompromisnímu řešení, stanovení výchovného opatření, pohovor u VP. Třídní učitel ve spolupráci
s MP a VP evidoval negativní jevy ve své třídě. 
Školní metodik prevence předává  učitelskému sboru informace podle potřeby.
Školní metodik  se přímo účastní mapování výskytu a řešení rizikového chování.  
Spolupracuje s ředitelem školy, rodiči i odborným zařízením. 

 Zhodnocení preventivních aktivit a negativních jevů v     ZŠ Karolinka ve školním roce 2019 - 2020  

V průběhu školního roku 2019/2020 se ve spolupráci s výchovnou poradkyní a vedením školy aktuálně řešily
nejrůznější projevy rizikového či negativního chování žáků, od  neomluvených hodin, slovní i fyzickou agresi,
až  po  časté  nevhodné  chování  některých  žáků  vůči  pedagogům.  Na  tyto  projevy  jsme  se  snažili  patřičně
reagovat a nalézat vhodná východiska.    

Co se týče problematiky šikany nebo konzumace návykových látek (jako alkohol nebo cigarety) či jiných
OPL na půdě školy mohu konstatovat, že v letošním školním roce nedocházelo porušování školního řádu v této
oblasti rizika. 

V průběhu roku jsem se snažil ve spolupráci s vedením školy zajistit pro žáky program preventivních besed a
přednášek  na  nejrůznější  témata.  Žáci  byli  také  seznamováni  s problematikou  kyberšikany  a  nástrahami
kyberprostoru ať už prostřednictvím nástěnek, besed nebo některé ročníky i prostřednictvím vyučovacích hodin.

Stanovení cílů MPP na školní rok 2020/2021
pokračovat v aktivitách specifické a nespecifické primární prevence; 
využívat služeb psychologického poradenství a spolupracovat s KPPP Vsetín; 
rozvíjet poradenské služby ve spolupráci s výchovným poradcem, školním metodikem prevence a speciálním
pedagogem;   
prohlubovat  spolupráci  s nízkoprahovým  centrem  Archa,  Most,  Cyrillos,  ACET,  Preventivně  informační
skupinou PČR zajištující preventivní programy zejména pro žáky 2. Stupně a HZS Karolinka; spolupracovat
s programy Etických dílen;
motivovat  žáky  i  pedagogy,  vytvářet  pozitivní  klima  ve  třídách,  předcházet  výchovným  problémům  a
rizikovým jevům;
vzdělávat pedagogy školy v oblasti prevence, zapojit je do systému preventivních činností;
zajistit  další  sebevzdělání  v oblasti  prevence,  účastnit  se  konferencí  zaměřených  na  novinky  v oblasti
prevence;
monitorovat a neodkladně řešit záškoláctví, minimalizovat počty neomluvených hodin;
zaměřit se na problematiku kyberšikany a kyberprostoru, návykových a jiných OPL

Zá� kládní� š�kolá á Máteř�šká�  š�kolá Kářolinká štřá� nká 13



- 14 -

Závěrečné shrnutí:

I  v  letošním  školním  roce  2019/2020  se  Základní  škola  Karolinka  díky  aktivnímu  přístupu,  uplatňování
preventivních aktivit a programů, široké nabídce volnočasových aktivit, spolupráci vedení školy, pedagogickými
i nepedagogickými pracovníky, rodiči a dalšími subjekty nepotýkala s vážnějšími problémy na úseku prevence. 

Údaje o integrovaných žácích.

Žáci integrovaní ve třídách ve školním roce 2019/2020. 

Druh postižení : Počet žáků
S poruchami autistického spektra 1
S vývojovými poruchami chování 2
S vývojovými poruchami učení 5

V naší škole je rovněž  spádové středisko nápravy řeči (logopedie) pro MŠ a ZŠ Karolinka. Středisko vede paní
učitelka  Mgr.  Karin  Davídková jako  logopedická  asistentka.  V mateřské  škole  pracuje  jako  logopedická
preventistka p. uč. Kristýna Eggerová, což vedlo k vymizení výskytu mnohočetné patlavosti.

Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 2019/2020 :

Počty účastníků:
Název soutěže, přehlídky Školní

kolo
Okrskové

kolo
Okresní

kolo
Krajské

kolo
Florbalová liga 12 12
Malá kopaná 9 9
Halová kopaná 15 8
Vybíjená ml. H 13
Klokan covid
Vybíjená 1.stupeň 12 12
Pythagoriáda covid
Vybíjená  ml. D 12 12
Florbal  st. H 8 8
Florbal ml. H 8 8
Košíková H covid
Olympiáda z ČJ 11 1
Streethockey ČEPS CUP 6
Dějepisná olympiáda 3 3 2
Florbal 1. stupeň 10 10
Atletická všestrannost covid 0
„Sedmihlásek“ pěv. soutěž 32
Šachy 4 4
Recitační soutěž 44 7 0
Konverzační soutěž v AJ covid

Zá� kládní� š�kolá á Máteř�šká�  š�kolá Kářolinká štřá� nká 14



- 15 -

Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity a akce školy.

Žáci 2. ročníku absolvovali základní plavecký kurz, žáci 3. ročníku zdokonalovací plavecký kurz v rozsahu
20 hodin..  Ve 4. ročníku proběhl kurz  dopravní výchovy v oblasti teoretické (4 hodiny) , praktická výuka a
testy  na dopravním hřišti  ve Vsetíně na ZŠ Trávníky se z důvodu COVID-19 neuskutečnila,  žáci  7.  třídy
absolvovali týdenní lyžařský výcvik. 

KALENDÁRIUM   2019 – 2020

30.06.2020 Rozloučení s žáky 9. třídy 

Rozloučení s žáky 9.třídy proběhlo v sále ZUŠ za přítomnosti paní starostky Marie 
Chovanečkové. Žákům devátých tříd bylo slavnostně předáno poslední 
vysvědčení, "deváťáci" se se školou rozloučili připraveným programem. 

20.05.2020 Modernizace školních dílen 

V letošním školním roce se uskutečnila modernizace vybavení a rekonstrukce 
učebny školních dílen. V rámci projektu bylo nakoupeno vybavení celkem pro 15 
žákovských míst. Projekt byl podpořený ze Zlínského kraje podprogramu 
PODPORA VYBAVENÍ DÍLEN V ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH MaS05-19. 
Celková výše dotace byla 134 000 Kč, což činí 70 % způsobilých výdajů.

19.05.2020 Výuka žáků 1. stupně od 25.5.2020 

Vážení rodiče, od pondělí 25.5.2020 se obnoví výuka pro přihlášené žáky 1.stupně. 
Podrobné informace o hygienickém zabezpečení žáků a organizaci výuky 
naleznete v odkazu pod tímto textem. 

28.04.2020 Výsledky zápisu dětí do 1.třídy 

Od 2. dubna do 24. dubna 2020 proběhl v naší škole zápis do první třídy bez osobní
přítomnosti dětí. Na základě žádostí zákonných zástupců o přijetí dítěte k základnímu 
vzdělávání ve školním roce 2020/2021 bylo přijato 17 dětí - 13 chlapců a 4 dívky. 
Všem žádostem  bylo vyhověno. Sedm zákonných zástupců dětí má podanou žádost o
odklad povinné školní docházky.

27.04.2020 Třeťáci se snaží... 

Takto plní Víťa Surý ze třetí třídy svůj nepovinný domácí úkol do prvouky - učivo: 
HADI.    

Zá� kládní� š�kolá á Máteř�šká�  š�kolá Kářolinká štřá� nká 15

https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B916%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B917%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B925%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B926%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B933%5D/
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/7089-12793/2048-2048/258e-ukonceni-skolniho-roku-pro-zaky-9.tridy?_mime=image/jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6781-12777/2048-2048/d31c-zlinsky-kraj.png%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6652-12765/2048-2048/5c7d-pozor.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/4003-10329/2048-2048/68ad-zapis-do-zs.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6572-12757/2048-2048/1094-tretaci-se-snazi-vit-sury.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5


- 16 -

15.04.2020 Easter is over... 

Děkuji páťákům, Nikole, Davidovi a Lukášovi za splnění kreativního úkolu do angličtiny – MY 
SOCK BUNNY.  

16.03.2020 Uzavření mateřské školy od úterý 17.3.2020 

Vážení rodiče, po projednání se zřizovatelem školy Městem Karolinka, rozhodl ředitel školy o 
přerušení provozu mateřské školy s účinností od úterý 17. března 2020 do odvolání. Zákonní 
zástupci mohou požádat o ošetřovné při péči o dítě do 10 let z důvodu uzavření mateřské školy.  

12.03.2020 Domácí příprava 

Vážení rodiče a žáci,během mimořádného uzavření školy budeme pro vás připravovat podklady 
pro domácí přípravu. Splnění úkolů bude vyžadovat přístup k internetu.  Na webových stránkách 
v levém menu (úplně dole) najdete odkaz DOMÁCÍ PŘÍPRAVA. V seznamu tříd budou 
postupně zveřejňovány podklady pro přípravu, které budou  1 x týdně aktualizovány. Děti jsou 
povinny všechny úkoly splnit podle zadání učitelů. Po návratu do školy předloží žák domácí 
přípravy a  výstupy (např. pracovní sešit, školní sešit), které pedagog ohodnotí a použije ke 

klasifikaci.

10.03.2020 Mimořádné opatření MZ ČR- uzavření základní školy 

Vážení rodiče,mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví ČR ze dne 10.3.2020 (viz odkaz pod 
textem) zakazuje s účinností od středy 11.března 2020 osobní přítomnost žáků a studentů na základním, 
středním a vyšším odborném vzdělávání ve školách a školských zařízeních (základní škola, školní družina, 
školní jídelna). Základní škola bude uzavřena  od středy 11.3.2020 do odvolání.
Mateřská škola bude mít normální provoz, školní jídelna bude vařit pouze pro mateřskou školu a cizí 
strávníky. Žáci základní školy mají odhlášené obědy ve školní jídelně od středy 11.3.2020. 

06.03.2020 Informace ředitele školy 

Vážení rodiče, na základě doporučení KHS Zlínského kraje a dalších kompetentních 
orgánů, přijímám v rámci současné epidemiologické situace následující opatření: 
Zákonní zástupci žáků, kteří v době jarních prázdnin trávili dovolenou či soustředění 
v některé z oblastí zasažených koronavirem, ponechají své děti po dobu nejméně 14 
dnů v domácí karanténě, přičemž budou informovat vedení školy (e-mail: 
zskarolinka@vs.inext.cz, telefon : 571 450 715, 737 240 874). Ve škole budou od 
pondělí 9. 3. 2020 zvýšena hygienická opatření. 

28.02.2020 Okrskové kolo v recitaci 

Každoročně ALCEDO ve Vsetíně pořádá okrskové kolo recitační soutěže. To
letošní proběhlo ve středu 26. 2. a naše účast samozřejmě nemohla chybět.   

Zá� kládní� š�kolá á Máteř�šká�  š�kolá Kářolinká štřá� nká 16

https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B904%5D/
mailto:zskarolinka@vs.inext.cz
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B905%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B906%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B907%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B909%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B914%5D/
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6451-12753/2048-2048/f327-easter-is-over...?_mime=image/jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6128-12741/2048-2048/1de5-cedule-pozor.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6148-12745/2048-2048/b422-domaci-priprava.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6128-12741/2048-2048/1de5-cedule-pozor.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6124-12737/2048-2048/3303-okrskove-kolo-v-recitacni-soutezi-v-alcedu.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5


- 17 -

24.02.2020 Školní kolo recitační soutěže 

Školní kolo recitační soutěže proběhlo v úterý dne 18.2.2020 v sále ZUŠ. Recitační 
soutěže se zúčastnilo celkem 44 žáků z 1.- 9. třídy naší školy. Srdečně blahopřejeme 
všem recitátorům a ti nejlepší z jednotlivých kategorii nás budou reprezentovat v 
okrskovém kole, které proběhne dne 26.2.2020 v Alcedu Vsetín.    

12.02.2020 Dětský karneval je za námi ... 

V sobotu 8. února uspořádala naše škola tradiční dětský karneval, který 
proběhl v prostorách Valašského národního divadla v Karolince. Zábavný 
program na téma Harry Potter plný písniček, soutěží a tanců připravilo 
ALCEDO Vsetín. Po tříhodinovém úsilí v soutěžení a tancování odcházeli 
všichni spokojeně domů, zvláště když se k tomu vyhrála i nějaká cena v 
ruličkové tombole. Poděkování patří i všem sponzorům a rodičům, kteří 
do tomboly přispěli hodnotnou cenou.    

12.02.2020 Druhá florbalová liga - 3. kolo 

V pondělí 10. 2. 2020 se uskutečnilo na Vsetíně 3. kolo florbalové ligy starších žáků 
základních škol o pohár „Sdružení obcí mikroregionu Vsetínsko“. 

05.02.2020 Praktická výuka na SOŠ J. Sousedíka 

Praktická výuka na Střední odborné škole Josefa Sousedíka, dnes 4. února, se uskutečnila u 
obráběčů a truhlářů, a proto byli  žáci sedmého ročníku rozděleni na dvě skupiny.    

25.01.2020 Lyžařský výcvik žáků 7.třídy 

Ve dnech 20. – 24. ledna 2020 se 7. třída zúčastnila lyžařského výcviku. 
Výcvik probíhal již tradičně ve SKI AREÁLU KAROLINKA pod 
vedením zkušených instruktorů z lyžařské školy.    

Zá� kládní� š�kolá á Máteř�šká�  š�kolá Kářolinká štřá� nká 17

https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B897%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B898%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B899%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B900%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B901%5D/
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6108-12729/2048-2048/68bf-skolni-kolo-v-recitaci.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6102-12725/2048-2048/a9cf-detsky-karneval-2020.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6100-12721/2048-2048/19a0-druzstvo-starsich-zaku-2.florbalova-liga?_mime=image/jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6097-12717/2048-2048/9e72-prakticka-vyuka-na-sos.-j.-sousedika?_mime=image/jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6087-12713/2048-2048/6cf6-lyzarsky-vycvik-7.tridy?_mime=image/jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5


- 18 -

17.01.2020 Postupujeme do krajského kola dějepisné olympiády 

Dne  14.  ledna  2020  se  konalo  na  vsetínském  zámku  okresní  kolo  dějepisné
olympiády. Naši školu reprezentovali žáci 9. ročníku Jan Orság a Lukáš Kořenek.
Oba dosáhli vynikajících výsledků. Jan Orság obsadil 5. místo a Lukáš Kořenek 7.
místo. A tak oba postupují do krajského kola, které se bude konat 18. března 2020
v Kroměříži.  Oběma  žákům  blahopřejeme,  děkujeme  za  úspěšnou  reprezentaci
školy a v dalším kole držíme palce.

17.01.2020 Dětský karneval 

Tradiční Velký dětský karneval se bude konat v sobotu 8. února 2020 ve 
Valašském národním divadle v Karolince od 14 do 17 hodin. Pestrý program, 
bohatá tombola a občerstvení zajištěno. Srdečně zveme "malé" i "velké".

20.12.2019 Vánoční zpívání ve škole 

V úterý 17.12. jsme se všichni, žáci i učitelé, sešli  v sále ZUŠ, abychom si společně 
zazpívali vánoční písně a koledy. Vánoční pásmo nacvičili žáci 2. až 9. třídy pod 
vedením paní učitelky Evy Šulákové a všem patří velké poděkování za hezký 
zážitek. Celou školou se tak nesla předvánoční nálada a pohoda.   

20.12.2019 Popřáli jsme k Vánocům seniorům v Bzovém 

Ve středu 18.12. jsme přijeli popřát  krásné vánoce a hodně štěstí a zdraví v příštím roce 
seniorům v pečovatelském domě v Bzovém. Děvčata si připravila pásmo vánočních 
písniček a předala pak  přáníčka k Vánocům, které pro ně vyrobili žáci naší školy.

19.12.2019 Beseda o Srí Lance 

Žáci 2. stupně navštívili přednášku manželů Špillarových, tentokrát na téma Srí
Lanka – čajový lístek v Indickém oceánu. Vynikající fotografie byly doplněné 
řadou osobních zkušeností a postřehů. Viděli jsme faunu i flóru tohoto 
nádherného ostrova, ale také jsme se dozvěděli o historii i současnosti Srí Lanky.

19.12.2019 Jak mít pěkný vztah s rodiči? - Etické dílny 

Nejsilnější vazby jsou mezi dětmi a rodiči, proto je také občas trápí, když jsou 
vzájemné vztahy nějak narušeny. Na toto téma přijela besedovat  ve středu 
18.12. Mgr. Renata Zajíčková, lektorka Etických dílen, s žáky 4. a 5. ročníku. 

Zá� kládní� š�kolá á Máteř�šká�  š�kolá Kářolinká štřá� nká 18

https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B892%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B896%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B894%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B895%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B698%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B893%5D/
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6080-12697/2048-2048/021e-uspesni-resitele-okresniho-kola-deo-jan-orsag-a-michal-korenek.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/5003-11421/2048-2048/5fe4-detsky-karneval.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6082-12705/2048-2048/e856-vanocni-zpivani.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6081-12701/2048-2048/c2f0-poprali-jsme-k-vanocum-seniorum-v-bzovem.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6083-12709/2048-2048/2e1c-sri-lanka.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6062-12681/2048-2048/4deb-eticke-dilny-jak-mit-pekny-vztah-s-rodici.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5


- 19 -

19.12.2019 Vánoční kutírna deváťáků ve 3. třídě 

Když jsme přišli za paní učitelkou Kristianovou do třetí třídy, děti už na 
nás nadšeně čekaly, až s nimi  k Vánocům něco pěkného vytvoříme.   
 

17.12.2019 Školní kolo Olympiády z českého jazyka 

Olympiáda v českém jazyce je předmětová soutěž z českého jazyka pro 
žáky základních škol, jejímž cílem je umožnit talentovaným žákům 
porovnat úroveň vlastního jazykového a slohového projevu s ostatními a 
získat tím motivaci k dalšímu odbornému růstu. Dne 11. prosince 2019 
proběhlo školní kolo OČJ, jehož se zúčastnilo celkem 11 žáků z osmé a 
deváté třídy. Nejúspěšnějším řešitelem OČJ se stal Lukáš Kořenek z 9.tř, 

který bude reprezentovat naši školu v okresním kole OČJ ve Valašském Meziříčí dne 20. ledna 2020. Jako 
druhý v pořadí se umístil Jan Orság z 9.tř a třetí místo obsadila Kristýna Plánková z deváté třídy. Srdečně 
blahopřejeme!

13.12.2019 Lazy goat (Líná koza) 

Ve středu 11. 12. navštívili žáci 6. ročníku Kulturní dům ve Vsetíně, kde 
v rámci výuky anglického jazyka zhlédli divadelní představení Lazy 
goat. Je to pohádka o namyšlené a drzé koze, kterou sedlák vyžene ze 
dvora, protože nechce pracovat tak jako ostatní zvířátka. Cílem anglicko-
české pohádky, je lehkou a hravou formou i za pomoci veselých anglicko-
českých písniček obohatit hodiny anglického jazyka a motivovat k dalšímu
rozvíjení jazykových schopností u dětí.

13.12.2019 Návštěva Filmových ateliérů Zlín 

Ve čtvrtek 12. prosince navštívili žáci sedmé třídy filmové studio pod názvem Filmový 
uzel Zlín.   

13.12.2019 Vánoční hvězdy 

I v letošním školním roce si děti a pedagogičtí pracovníci zakoupili vánoční hvězdy. 
Prodalo se 107 velkých a 94 malých hvězd. Děkuji všem, kteří koupí této krásné vánoční 
květiny přispěli dětem z onko - hematologického oddělení Fakultní nemocnice 
v Olomouci. A kolik jsme přispěli? Částkou 7550,- korun.

12.12.2019 Turnaj chlapců ve vybíjené v Karolince 

Ve čtvrtek 12. 12. 2019 pořádala naše škola okrskové kolo ve vybíjené chlapců 6. a 7.  
tříd. I když nás reprezentovali jen šesťáci a dva páťaci, dokázali rovnocenně bojovat se 
střídavými úspěchy se všemi soupeři.

10.12.2019 Děvčata vyhrála okrskové kolo ve vybíjené 

Zá� kládní� š�kolá á Máteř�šká�  š�kolá Kářolinká štřá� nká 19

https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B884%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B887%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B885%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B886%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B890%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B888%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B891%5D/
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6063-12685/2048-2048/3688-vanocni-kutirna-devataku-ve-3.tride?_mime=image/jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6052-12665/2048-2048/7241-skolni-kolo-olympiady-z-ceskeho-jazyka.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6061-12677/2048-2048/6079-lazy-goat.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6043-12653/2048-2048/e53e-filmove-ateliery-zlin.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6042-12649/2048-2048/787b-vanocni-hvezda.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6049-12657/2048-2048/5ed5-okrskove-kolo-ve-vybijene-chlapcu.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5


- 20 -

V   úterý  10.  12.  2019 se  uskutečnil okrskový turnaj  ve  vybíjené  děvčat  6.  -7.  tříd
v Halenkově.  Zúčastnily  se  ho  čtyři  družstva. O  konečném  výsledku  rozhodovala
minitabulka  mezi  třemi  družstvy  a  díky  nejlepšímu  rozdílu  skóre  jsme  postoupili  do
okresního finále z prvního místa.  

09.12.2019 Mikuláš na nás ani letos nezapomněl 

Letos toho měl Mikuláš a jeho družina na starost opravdu hodně. Musel navštívit 
nejen školu a sborovnu, ale také mateřskou školku, školní jídelnu, či naše seniory na 
Ingstavu.   

05.12.2019 Ve florbalové lize jsme na prvním místě 

Po podzimní části 2. florbalové ligy jsme na 1. místě se sedmi výhrami a jedinou porážkou. 
Ve druhém kole jsme hráli pouze tři zápasy. S družstvem N. Hrozenkova jsme prohráli  0:1, 
když jsme neproměnili řadu vyložených šancí. Jablůnku jsme porazili 2:0 a v posledním zápase
jsme jednoznačně přehráli Liptál 7:0. Snad jarní část dotáhneme do vítězného konce a 
zahrajeme si baráž o postup do 1. florbalové ligy.

29.11.2019 We like pizza 

Už od třetí třídy se učíme anglická slovíčka. Umíme napočítat do 10, pojmenujeme 
jednotlivé členy rodiny, dokážeme  označit barvy, ….. ale známe toho už mnohem víc.

  

28.11.2019 V okresním finále ve florbalu jsme neuspěli! 

Okresní finále ve florbalu starších žáků se uskutečnilo v hale na Lapači ve čtvrtek 28. 
11. 2019. Naši žáci po velmi dobrých výkonech ve florbalové lize a v okrskovém turnaji 
se velmi těšili na finálový turnaj a věřili v dobrý výsledek.

28.11.2019 ČEPS CUP 2019 ve florbalu 

Jako každoročně i letos jsme se zúčastnili florbalového turnaje žáků I. stupně ve Vsetíně-Luhu. 

26.11.2019 Plavecký výcvik žáků 2. a 3. třídy 

Každým rokem mají žáci 2. a 3. třídy zařazenou výuku plavání jako součást tělesné výchovy. 
Tentokrát  musí zvládnout kurz ve zkráceném čase kvůli rekonstrukci bazénu, která započne od 
nového roku.    

Zá� kládní� š�kolá á Máteř�šká�  š�kolá Kářolinká štřá� nká 20

https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B878%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B879%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B880%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B881%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B883%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B882%5D/
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6038-12645/2048-2048/7edf-druzstvo-divek-1.misto-v-okrskovem-kole-ve-vybijene?_mime=image/jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6034-12629/2048-2048/e0d6-mikulas-2019.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/4008-10333/2048-2048/2e82-florbal.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6031-12625/2048-2048/ce95-we-like-pizza.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6028-12621/2048-2048/6e12-druzstvo-starsich-zaku-okresni-kolo-ve-florbalu.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6026-12617/2048-2048/9e50-ceps-cup-2019-ve-florbalu.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6022-12613/2048-2048/fb48-plavecky-vycvik-zaku-2.-a-3.-tridy?_mime=image/jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5


- 21 -

22.11.2019 Starší žáci postupují do okresního kola ve florbalu 

Ve čtvrtek 21. 11. 2019 se na ZŠ Hovězí uskutečnilo okrskové kolo Horního Vsacka ve 
florbalu.

22.11.2019 Beseda se spisovatelkou Lenkou Rožnovskou 

Spolupráce Městské knihovny, díky knihovnici paní Daniely Bártkové, s naší 
základní školou je již mnoho let výborná. Děti tak již měly mnohokrát možnost 
osobně se setkat se spisovateli nebo ilustrátory.

15.11.2019 V okresním kole v sálové kopané jsme skončili čtvrtí 

Ve čtvrtek 14. 11. 2019 se v Zašové uskutečnilo okresní finále v sálové kopané starších 
žáků.   

14.11.2019 Praktická výuka žáků na SOŠ J.Sousedíka 

V úterý 12. 11. 2019 se vybraní žáci 7. a 8. třídy zúčastnili první části praktické 
výuky na SOŠ J. Sousedíka ve Vsetíně. Chlapci si  na detašovaném pracovišti na 
Bobrkách vyzkoušeli obory automechanik a instalatér.

08.11.2019 Pernštejni a Leonardo da Vinci 

Dne 8.11.2019 nás  opět navštívili Pernštejni z Pardubic. Tentokrát věnovali svůj 
program pětistému výročí úmrtí Leonarda da Vinci.    

08.11.2019 Pěvecká soutěž Sedmihlásek 

Ve čtvrtek 7.11. 2019 v sále ZUŠ Karolinka proběhlo školní kolo pěvecké soutěže 
“Sedmihlásek”.    

04.11.2019 Skvělý začátek 2.florbalové ligy 

Zá� kládní� š�kolá á Máteř�šká�  š�kolá Kářolinká štřá� nká 21

https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B870%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B872%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B873%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B874%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B875%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B876%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B877%5D/
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6016-12605/2048-2048/5792-druzstvo-starsich-zaku-1.misto-v-okrskovem-kole-ve-florbalu?_mime=image/jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6017-12609/2048-2048/d665-beseda-v-knihovne-se-spisovatelkou-lenkou-roznovskou.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6005-12589/2048-2048/e464-druzstvo-starsich-zaku-4.misto-v-okresnim-kole-v-salove-kopane?_mime=image/jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6006-12593/2048-2048/464e-prakticka-vyuka-na-sos-j.-sousedika?_mime=image/jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6003-12585/2048-2048/0f4b-pernstejni-a-leonardo-da-vinci.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/6002-12581/2048-2048/038e-pevecka-soutez-sedmihlasek.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5


- 22 -

V pondělí 4. 11.2019 se ve sportovní hale na Lapači uskutečnilo letošní první kolo druhé 
florbalové ligy. Naši hráči podali skutečně vynikající výkon a postupně porazili družstva 
z Halenkova 3 : 2, Francovy Lhoty 4 : 2, Ohrady 5 : 1, Hovězí 3 : 1 a Valašské Polanky 2 : 1. 
V poli byli naši žáci s přehledem nejlepší, neproměnili však spoustu vyložených šancí. 
Bojovali celým srdíčkem a zaslouženě vedou tabulku florbalové ligy. Školu vzorně 
reprezentovali Tomáš Koňařík, Richard Koňařík, Jakub Balcar, Tomáš Vraník, Ondřej Horák, 
Jiří Paška, Josef Venglář, Martin Pavelka a Štěpán Plánka. Děkujeme za příkladný  výkon a 

přejeme mnoho štěstí v dalších kolech florbalové ligy.   

04.11.2019 Ředitelské volno pro žáky základní školy 

Vážení rodiče,ředitel školy v souladu s § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), vyhlašuje pro žáky na středu 6. 11. 2019 volný den z organizačních 
důvodů (stávka pedagogických pracovníků základní školy). Žáci nebudou mít 
vyučování.  Na tento den se žáci mohou přihlásit ke stravování ve školní jídelně, 
ale pouze za plnou sazbu 60,- Kč. Oběd se bude vydávat v době od 11,00 do 12,00 
hodin. Mateřská škola má normální provoz.

29.10.2019 Návštěva Burzy práce a přehlídky škol 

Ve čtvrtek 24. 10. 2019 se žáci 9. ročníku zúčastnili exkurze v Masarykově veřejné 
knihovně ve Vsetíně. Nejdříve jim bylo představeno Turistické informační centrum a poté 
jednotlivé části knihovny, které nabízejí občanům široké spektrum služeb. Druhou částí 
programu byla návštěva Burzy práce a přehlídky škol v Domě kultury. Představení 
více než čtyřiceti škol a zaměstnavatelů umožnilo žákům získání praktických informací přímo
od učitelů a studentů konkrétní školy, případně získat přehled, co dané zaměstnání obnáší. 
Žáci tak měli příležitost získat další informace, které jim můžou pomoci při výběru 
nejvhodnější školy a oboru.

18.10.2019 Technický jarmark 

Ve středu 16. října se žáci osmého a devátého ročníku  zúčastnili akce pořádané Krajskou 
hospodářskou komorou Zlínského kraje nazvané Technický jarmark.

17.10.2019 Starší žáci postupují do okresního kola 

Ve čtvrtek 17. 10. 2019 se v ZŠ Hovězí uskutečnil okrskový turnaj v sálové 
kopané za účasti všech škol Horního Vsacka.  

14.10.2019 Exkurze šesťáků na vsetínskou hvězdárnu 

Žáci 6. třídy v pondělí 14. 10. 2019 absolvovali na vsetínské hvězdárně dvě přednášky na téma 
Sluneční soustava a Meteorologické přístroje.

Zá� kládní� š�kolá á Máteř�šká�  š�kolá Kářolinká štřá� nká 22

https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B867%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B868%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B869%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B871%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B441%5D/
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/5992-12565/2048-2048/87dc-druzstvo-zaku-2.-florbalove-ligy?_mime=image/jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/4102-10433/2048-2048/9253-reditelske-volno.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/5994-12569/2048-2048/9624-burza-skol.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/5980-12561/2048-2048/f97b-navsteva-firmy-trimill-a.s.?_mime=image/jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/5978-12553/2048-2048/ff8b-druzstvo-starsich-zaku-1.misto-v-okrskovem-kole-v-salove-kopane?_mime=image/jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/5972-12541/2048-2048/4a7d-exkurze-sestaku-na-vsetinskou-hvezdarnu.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5


- 23 -

11.10.2019 Slavnostní otevření moderních učeben 

V pátek 11.10. byla slavnostně otevřena přístavba školy za účasti 
představitelů Zlínského kraje a  města Karolinky. Nově zbudované a 
modernizované učebny přírodovědy a cizích jazyků tak přispějí 
k efektivní výuce v těchto předmětech.

04.10.2019 Exkurze na Úřad práce ve Vsetíně 

V úterý 1. 10. žáci 9. ročníku navštívili Úřad práce ve Vsetíně, kde pro ně 
měly pracovnice úřadu připravený dopolední program. Čekala je prezentace 
zaměřená na volbu střední školy a budoucího povolání proložená 
několika doprovodnými aktivitami. Získali spoustu cenných informací do 
období rozhodování, které je nyní čeká.

04.09.2019 Slavnostní zahájení nového školního roku 

V pondělí 2.září byl v sále základní umělecké školy zahájen nový školní 
rok 2019-2020. Po krátkém hudebním vystoupení přivítali paní starostka 
města Marie Chovanečková a pan ředitel školy Petr Šrámek všechny 
pracovníky a žáky školy, hlavně pak naše "prvňáčky", a popřáli všem 
úspěšný nový školní rok.     

Údaje o významných mimoškolních aktivitách a mimoškolní výchově

Činnost školní družiny:  

Ve  školním  roce  2019/2020  byla  výchovně  vzdělávací  činnost  plněna  podle  celoročního  plánu  a  ŠVP  
pro zájmové vzdělávání. 
Ve ŠD byla  dvě oddělení s přihlášenými 50 žáky z 1.- 4. ročníku. 

Školní a mimoškolní akce ŠD: 

K prioritám při naplňování  hlavních úkolů ŠD především patřilo:  

 zaměření na citovou a mravní výchovu u dětí
 mezilidské vztahy ke spolužákům, dospělým a starým lidem
 využívání pohybové aktivity pro tělesné a duševní zdraví
 výchova ke zdravému životnímu stylu
 prevence negativních jevů
 využití prvků ekologie v zájmových činnostech
 správné a účelné využívání volného času

Spolupráce s jinými subjekty:   
   s rodiči 
   s učitelkami při zápisu, výrobě dárků pro předškoláky, školních akcích aj.
   s Městskou knihovnou – besedy, výstava prací žáků

Zá� kládní� š�kolá á Máteř�šká�  š�kolá Kářolinká štřá� nká 23

https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B864%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B865%5D/
https://www.zskarolinka.cz/website/news/news%5B866%5D/
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/5970-12537/2048-2048/a7a4-slavnostni-otevreni-pristavby-s-modernimi-ucebnami-prirodopisu-a-cizich-jazyku.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/5962-12529/2048-2048/db3a-devataci-na-up-ve-vsetine.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5
https://www.zskarolinka.cz/__imgthumb/web/5956-12525/2048-2048/9ff7-zahajeni-skolniho-roku-2019-2020.jpeg%00%E5%A1%B9%EF%92%81%E1%B4%BB%E4%A1%BF%E2%B2%AF%E5%B6%82%E8%97%84%E6%8C%A7%00%00%EA%AE%A5


- 24 -

Významné mimoškolní aktivity žáků. 

Proběhl tradiční Vánoční šachový turnaj, kterého se zúčastnilo zhruba čtyři desítky žáků z okolních škol.
Žáci  měli  také  možnost  navštěvovat  i  sportovní  školní  soutěže  ve  florbalu,  odbíjené  a  košíkové 
pod vedením učitelů tělesné výchovy. 
Mnoho žáků naší  školy  navštěvuje  různé  zájmové kroužky v rámci  ZUŠ Karolinka,  sportovních oddílů
kopané tělovýchovné jednoty. 

Spolupráce školy a dalších subjektů.

Škola  spolupracuje  s mnoha  subjekty,  jejichž  činnost  přímo  i  nepřímo  souvisí  s hlavní  náplní  školy.
Nejvýznamnější  je  spolupráce  se  zřizovatelem,  Městem  Karolinka.  Pokračuje  snaha  o  stálé  zlepšování
pracovního prostředí školy ze strany vedení města i ze strany městského zastupitelstva. 

Velmi  dobrá  spolupráce,  probíhající  na  poli  zájmové  činnosti  a  v oblasti  kulturní,  je  i  se  ZUŠ Karolinka.
Pokračovala také spolupráce s městskou knihovnou a Valašským národním divadlem. Jak už bylo uvedeno úzce
spolupracujeme  s pedagogicko  psychologickou  poradnou  ve  Vsetíně,  s Policií  ČR,  se  sociálně  právním
oddělením ochrany dětí ve Vsetíně (OSPOD), dětským  lékařem. Z provozního hlediska je důležitá spolupráce
s Bytovým podnikem Karolinka, s dodavateli učebnic a školních potřeb ANSA a TAKTIK, dodavateli potravin
pro školní kuchyň.

Během hlavních prázdnin a v úvodu nového školního roku proběhla rekonstrukce  sprch a 2 šaten u tělocvičny,
obnova  podlahových krytin  ve  třech  místnostech  pro  potřeby školy.  V pátek  11.10.  2019 byla  slavnostně
otevřena přístavba školy za účasti  představitelů Zlínského kraje a  města Karolinky.  Nově zbudované a
modernizované  učebny  přírodovědy  a  cizích  jazyků tak  přispějí  k efektivní  výuce  v těchto  předmětech.
V letošním  školním roce  se  uskutečnila modernizace  vybavení  a  rekonstrukce  učebny  školních
dílen.  V rámci  projektu  bylo  nakoupeno  vybavení  celkem  pro  15  žákovských  míst.  Projekt  byl
podpořený ze Zlínského kraje podprogramu PODPORA VYBAVENÍ DÍLEN V ZÁKLADNÍCH
ŠKOLÁCH MaS05-19. Celková výše dotace byla 134 000 Kč.  

Spolupráce s MŠ 
Od 1.9.2011 byla  sloučena  základní  a  mateřská  škola  do  jednoho  subjektu.  Vybudováním nových  prostor
mateřské školy v budově ZŠ se kapacita zařízení zvětšila ze 46 míst na 72 míst. Děti byly přijaty do MŠ na
základě zápisu. K 1. září 2018  byly třídy naplněny do maximálního počtu 72 dětí , přijaty byly  děti starší tří let
s docházkou pětidenní , při přijímání dětí se postupovalo dle stanovených kritérií pro daný školní rok.

V naší škole je rovněž  spádové středisko nápravy řeči (logopedie) pro MŠ a ZŠ Karolinka. Středisko vede paní
učitelka  Mgr.  Karin  Davídková jako  logopedická  asistentka.  V mateřské  škole  pracuje  jako  logopedická
preventistka p. uč. Kristýna Eggerová, což vedlo k vymizení výskytu mnohočetné patlavosti.

Společné akce se ZŠ:

 Návštěva v 1. třídě ZŠ
 Návštěva Hasičské zbrojnice s vybavením 
 Dětský karneval
 Den matek
 Mikuláš
 Pěvecká soutěž Sedmihlásek

Public relations 

Snahou školy je také prezentovat své výsledky veřejnosti a zvláště rodičům. Webové stránky školy, kde by se
měly promítat veškeré záležitosti z provozu školy, aktuální informace pro rodiče  a informace o uskutečněných
akcích a projektech bude třeba co nejdříve a co nejčastěji aktualizovat. 

Zá� kládní� š�kolá á Máteř�šká�  š�kolá Kářolinká štřá� nká 24



- 25 -

Jako velmi důležitou z hlediska informovanosti vidíme  publikační činnost v tisku. Nejčastěji nám vycházely
články v místním zpravodaji a občas v regionálním týdeníku Jalovec nebo Valašský deník. 

Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI
Provedené kontroly ze strany ČŠI za poslední školní rok :   nebyly

Údaje o hospodaření školy   -  viz příloha č. 1

Údaje o spolupráci s odborovou organizací .
Spolupráce s odborovou organizací je dána Kolektivní smlouvou, která se každoročně aktualizuje. Vzájemná 
spolupráce a informovanost je bezproblémová. 

Závěr výroční zprávy

Školní rok 2019/2020 probíhal v naší škole s velmi dobrým pracovním nasazením většiny pracovníků. Hlavním
cílem bylo především poskytovat kvalitní vzdělávání, a tím budovat dobré jméno školy na veřejnosti, vytvářet
kvalitní sociální  klima,  nezavírat  oči před negativními jevy, ale řešit  je  a působit i  na žáky tak, aby si  sami
uvědomovali, že jsou rovněž součástí školy a mají svůj podíl na tom, jak bude škola svým okolím vnímána. Dařilo
se naplňovat  stanovené  cíle  a  priority, připravit žáky úspěšně ke vstupu do středních škol.

Oblast vzdělávání
V tomto školním roce se  podle ŠVP pro základní vzdělávání „Škola pro život“ vyučovalo v  1. – 9.  ročníku.
Zkušenosti  ukázaly, že nový ŠVP dává prostor v uspořádání  učiva do jednotlivých ročníků, což však může
přinést  do  budoucna  problémy  při  přecházení  žáků  z jedné  školy  na  druhou.  Naplňováním  klíčových
kompetencí připravujeme žáky do života tak, aby byli schopni učit se i sami na základě svých zájmů a potřeb,
řešit  problémy,  komunikovat,  vytvářet  si  postavení  ve  svém  okolí,  s rozmyslem  rozhodovat  o  profesním
zaměření  a chápat  sám sebe jako nedílnou součást  našeho státu.   K naplňování  těchto kompetencí  dochází
především zaváděním netradičních  prvků do výuky,  využíváním nových metod a forem práce.   Klasickou
výuku v hojné  míře  doplňovaly  exkurze,  besedy,  přednášky,  divadelní  představení,  výchovné  koncerty.  Za
nedílnou součást výchovně vzdělávacího procesu považujeme účast v různých soutěžích. Již samotná účast a
taktéž úspěšné umístění žáků je oceněním nejen pro děti, ale také pro pedagogy.

Období 2.pololetí bylo ovlivněno mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví ČR ze dne 10.3.2020
zákazem  osobní  přítomnost  žáků  a  studentů  na  základním,  středním a  vyšším  odborném  vzdělávání  ve
školách  a  školských  zařízeních  (základní  škola,  školní  družina,  školní  jídelna) s účinností  od  středy
11.března  2020.  Základní  škola  byla  uzavřena  od  středy  11.3.2020  do  24.5.2020.  Výuka  probíhala
distanční formou. Od 25.5. do konce školního roku pak výuka pokračovala v omezené denní formě pouze pro
přihlášené žáky 1. a 2. stupně.

Oblast výchovného působení
Jak  již  bylo  uvedeno  výše,  veřejnost  někdy  přenáší  hlavní  zodpovědnost  za  výchovu  dětí  
na  školu.  My  jako  pedagogové  budeme  zastávat  ten  názor,  že  ve  škole  by  mělo  vzdělání  převládat  nad
vychováváním. Před tímto problémem ale nezavíráme oči a nedistancujeme se od něj. Naopak se snažíme ve
spolupráci s výchovnou poradkyní, PPP, s oddělením sociálně právní ochrany dětí při MěÚ Vsetín a v některých
případech i Policií ČR působit na žáky tak, aby se učili sami nést zodpovědnost za své chování a v některých
případech je nutné i působení na rodiče, aby své povinnosti nezanedbávali a nepřenášeli na jiné osoby.  

Hlavní úkoly pro rok 2020/2021:

a)   výchovně vzdělávací oblast
• při klasifikaci a hodnocení se řídit pravidly a kritérii Školního řádu 
• vést žáky k sebehodnocení 
• rozvíjet  individuální  schopnosti  a  dovednosti  žáků v rámci  výuky nepovinných  předmětů a  zájmových

kroužků (volitelné předměty nenabízíme)
• vytvořit žákům příjemné a nestresové prostředí  umožnit jim prezentování jejich vlastních názorů a postojů 
• snažit se vhodně integrovat žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, včas  podchytit problémové žáky 

z hlediska prospěchu i chování a žáky pocházející ze  slabšího socioekonomického prostředí 
• aktivně zapojit žáky do různých projektů, soutěží a aktivit školy

Zá� kládní� š�kolá á Máteř�šká�  š�kolá Kářolinká štřá� nká 25



- 26 -

• snažit se předcházet projevům záškoláctví, šikanování, vandalismu, xenofobie, rasismu a intolerance u žáků
• při  výuce  dle  ŠVP  využívat  průřezových  témat  (Osobnostní  a  sociální  výchova  –  OSV,  Výchova

demokratického občana – VDO, Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech – VMEGS,
Multikulturní výchova – MKV, Environmentální výchova – EV, Mediální výchova – MV

• využívat  i  další  samostatná témata začleněná do upraveného ŠVP od loňského školního roku  (Finanční
gramotnost, Ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných událostí, Dopravní výchova, Zdraví, Korupce
a Obrana vlasti)

• efektivně  využívat  ICT  technologie  v  průběhu  vyučování  (využití  DUMů  a  výukových   programů  v
interaktivních učebnách)

• zajistit prostorově a organizačně provoz „domečku“ pro výuku cizích jazyků a přírodovědných předmětů.

b)   personální oblast
• stabilizovat pedagogický sbor, včas zajistit náhradu za odcházející učitele a vedoucí pracovníky
• umožnit  zaměstnancům  dále  rozvíjet  jejich  vědomosti  a  dovednosti,  podporovat  jejich  účast  

v rámci DVPP
• zajistit  asistenta pedagoga pro žákyni v 5. třídě se speciálními vzdělávacími potřebami

c)   materiálně technické a pychohygienické podmínky

• pracovat na vylepšení vzhledu a estetizaci vnitřních prostor a okolí školy
• přiměřeně  investovat do oprav a údržby budovy, snažit se vylepšit vybavení učeben, kabinetů a kanceláří
• poskytnout všem pedagogům a vedoucím pracovníkům finanční příspěvek  na začátku  školního roku na

zakoupení základních kancelářských potřeb
• modernizovat dílny v rámci projektu, který financuje Zlínský kraj (podařilo se nám získat dotaci ve výši

134.000,- Kč),realizace do 31.7.2020 - splněno
• přebudovat stávající sklad učebnic na oddělení školní družiny a přemístit ji z 2. patra do přízemí do konce

roku 2019 - splněno
• ze stávající ŠD ve 2. patře zbudovat multimediální učebnu pro rozvoj čtenářské gramotnosti  s  využitím

žákovské knihovny – v novém roce 2020/2021

d)   řízení školy a vzájemná informovanost
• poskytnout zaměstnancům veškerou dokumentaci související s výkonem jejich  povolání (ŠVP, IVP + PPLP,

kolektivní smlouva, pracovní řád, organizační řád, provozní řád, školní  řád, nabídka vzdělávacích akcí
apod.- v sekci „SBOROVNA“ na  disku „S“)

e)   hospodaření školy
• efektivně využívat přidělené finanční prostředky jak od zřizovatele, tak od státu
• určit si priority a vhodně sestavit rozpočet školy na rok 2021
• úsporně využívat všechny energie

f)   bezpečnost a ochrana zdraví při práci
• zajistit pravidelné proškolení všech zaměstnanců (BOZP 1x za rok, PO 1 x za 2 roky)
• zabezpečit všem zaměstnancům absolvování periodické lékařské prohlídky
• seznámit všechny žáky a zákonné zástupce žáků se školním řádem a MPP (webové stránky školy), provést

poučení žáků o bezpečnosti
• dodržovat bezpečnostní předpisy a termíny revizí
• snažit se o prevenci v úrazovosti žáků
• pravidelně doplňovat obsah lékárniček

g)   spolupráce školy s veřejností
• snažit se o propagaci školy a o dobré jméno školy na veřejnosti
• informovat média (Karolinský zpravodaj, regionální tisk a TV) o významných aktivitách školy
• pravidelně aktualizovat internetové stránky školy s ohledem na ochranu osobních údajů žáků - GDPR
• včas, komplexně a objektivně informovat rodiče o prospěchu a chování jejich dětí (Bakaláři, ŽK)
• spolupracovat se všemi institucemi, které navazují na systém základního vzdělávání (MŠMT, OŠMS Zlín,

OŠaK Vsetín, Školská rada, PPP, ÚP Vsetín, OSPOD, Policie ČR, Alcedo, ostatní ZŠ a SŠ), spolupracovat se
Školskou radou při ZŠ a MŠ Karolinka

Zá� kládní� š�kolá á Máteř�šká�  š�kolá Kářolinká štřá� nká 26



- 27 -

Doslov k přípravě nového školního roku – za srpen/září  2020 - zpracoval Mgr. Milan Minarčík

Od 1.8.2020 převzal školu nový ředitel, vzešlý z pořadí uchazečů v konkursu čtyř osob, konaného na jaře 
2020. Ředitel vykonává současně funkci ICT koordinátora a správce, pro niž má plnou odbornou 
způsobilost a dlouholetou praxi. Statutární zástupkyní ředitele je Mgr. Martina Bierská, zároveň 
vykonává funkci výchovného poradce, pro niž má plnou odbornou způsobilost a dlouholetou praxi. 

Kromě převzetí základních agend byly v srpnu po pohovorech získáni do sboru nově: plně kvalifikovaná 
učitelka cizích jazyků Mgr. Michaela V., dále plně kvalifikovaná asistentka pedagoga, s praxí Martina M., 
DiS. (v oboru spec. pdg.)

Byl v nejkratším možném čase implementován cloudový systém  Office365 A1 pro školy (LMS) – pro 
studenty a učitele, v termínu realizace září 2020, přednostně proběhlo zaškolení pro učitele.

Jedním z důležitých úkolů, ne-li aktuálně nejdůležitějším, je a bude vyrovnání se s následky KOVID 
pandemie z jara 2020 na úrovni žáků, podle zhodnocení žákovských znalostí a dovedností (září 2020, 
podle metodiky ČŠI). Samozřejmě také finalizace realistické koncepce rozvoje školy, z podkladů použitých
v rámci konkursního řízení.

V době předání zprávy k projednání v Radě školy došlo v ČR k opětovnému, plošnému, podzimnímu 
uzavření škol z důvodu KOVID. Zahájena distanční výuka.

Datum zpracování zprávy: 6.10.2020

Datum projednání a schválení ve Školské radě: 16.12.2020

   Mgr. Milan Minarčík, řš, odb.uč, ICTs (řš  od  1.8.2020)
Mgr. Petr Šrámek, řš v.r. (ředitel školy do 31.7.2020)

    …………………………………………
        razítko a podpis ředitele školy

Zá� kládní� š�kolá á Máteř�šká�  š�kolá Kářolinká štřá� nká 27



- 28 -

Příloha č. 1

Tabulka příjmů a výdajů ZŠ a MŠ 
Karolinka v roce 2019

Příjmy:

Dotace SP Zlín 17 799 560,02
Dotace MěÚ 3 640 000,00
zúčtování fondu 50 000,00
DČ-strava 1 573 875,59
Žáci-strava 1 061 438,00
Zaměstnanci-strava 117 986,87
FKSP-strava 55 840,00
Úroky 242,66
Tělocvična 13 700,00
Úplata MŠ 133 500,00
Úplata družina 29 700,00
Jiný výnos 0,00
Příjmy celkem 24 475 843,14

Výdaje

Hrubé mzdy 13 447 651,00
OON 330 385,00
nemoc 44 219,00
Zdravotní a sociální pojištění 4 571 685,00
Ostatní sociální výdaje 269 837,40
Pojištění 84 694,67
Potraviny 2 043 869,72
Školení, seminář, DVPP 13 560,00
Cestovné 15 702,00
Výdej děti,plavání 112 320,00
Výkon spojů, poštovné,internet 101 028,69
Provozní výdaje 892 503,44
DDHM, učební pomůcky 233 075,98
Opravy, revize 750 981,90
Elektrika 484 656,88
Voda 104 991,20
Teplo 735 024,63
Vedení účtu 22 163,83
Odpisy 85 073,00
Neuplatnitelné 
DPH,daně ,poplatky 21 154,97
Výdej celkem 24 364 578,31
Hospodářský výsledek 111 264,83

V Karolince dne   20. 1. 2020

Vypracovala:   Eva Zbranková

Ředitel:  Mgr. Petr Šrámek

Zá� kládní� š�kolá á Máteř�šká�  š�kolá Kářolinká štřá� nká 28


	 Výroční zpráva o činnosti základní školy
	 Počet tříd
	 Vzdělávací programy školy
	 Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2019/2020 :
	 Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2019/2020:
	 Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů :
	 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) :
	 Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2019/2020 :

	 Zapsaní do 1.třídy 2018/2019
	 Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2019/2020 :

	 1.
	 Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2019/2020 :
	 Snížené stupně z chování ve školním roce 2019/2020


	 Počet
	 Halová kopaná
	 Vybíjená ml. H
	 Klokan
	 Vybíjená 1.stupeň
	 Pythagoriáda
	 Vybíjená ml. D
	 Florbal st. H
	 Florbal ml. H
	 Košíková H
	 Olympiáda z ČJ
	 Streethockey ČEPS CUP
	 Dějepisná olympiáda
	 Florbal 1. stupeň
	 Atletická všestrannost
	 „Sedmihlásek“ pěv. soutěž
	 Šachy
	 Recitační soutěž
	 Konverzační soutěž v AJ
	 Provedené kontroly ze strany ČŠI za poslední školní rok : nebyly



